Mẫu 2: Giám sát của cấp ủy
ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
      ĐẢNG UỶ ....

  *                                              Hưng Yên, ngày .. tháng .. năm ...
          Số ... - QĐ/ĐU

QUYẾT ĐỊNH

Giám sát tại Đảng ủy …………………

------

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban chấp hành Đảng bộ ...;

- Căn cứ Chương trình công tác năm..., Đảng uỷ (tên đảng ủy) ..... thông báo Kế hoạch giám sát Chi bộ (tên chi bộ)..... về chất lượng sinh hoạt chi bộ; việc quản lý, giáo dục đảng viên với những nội dung sau:

- Căn cứ Kế hoạch số ...-KH/ĐU ngày .. của Đảng ủy ...về giám sát chất lượng sinh hoạt chi bộ; việc quản lý, giáo dục đảng viên,
- Căn cứ Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Chương trình công tác kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Đảng uỷ khối các cơ quan tỉnh năm 2016.
BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Kiểm tra việc quán triệt và thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Văn phòng Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ khối lần thứ IX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2015-2020; Việc xây dựng và thực hiện quy chế làm việc của Đảng ủy và Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, nhiệm kỳ 2015-2020, việc phân công nhiệm vụ đối với các đồng chí Đảng ủy viên; việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; việc lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương.

Điều 1: Thành lập Đoàn giám sát gồm các đồng chí sau:

1. Đ/c .... - Trưởng đoàn.

2. Đ/c ..... - Thành viên.

3. Đ/c ..... - Thư ký.

Điều 3: Mục đích, yêu cầu, nội dung, phương pháp và thời gian tiến hành kiểm tra được quy định cụ thể trong kế hoạch kiểm tra (ban hành kèm theo quyết định này).

Điều 4: Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh và các đồng chí có tên tại Điều 2 thi hành Quyết định này.
       Nơi nhận:

                         T/M BAN CHẤP HÀNH
       - Như Điều 3;

                                                           BÍ THƯ

       - Đoàn kiểm tra;

       - Lưu VT + Hồ sơ giám sát.

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
               ĐẢNG UỶ......
                            *                                       Hưng Yên, ngày .. tháng ...  năm .....
                   Số ...- KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Giám sát Chi bộ....... về chất lượng sinh hoạt chi bộ;

việc quản lý, giáo dục đảng viên

 ---------

Thực hiện Chương trình công tác năm..., Đảng uỷ (tên đảng ủy) ..... thông báo Kế hoạch giám sát Chi bộ (tên chi bộ)..... về chất lượng sinh hoạt chi bộ; việc quản lý, giáo dục đảng viên với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua giám sát nhằm đánh giá đúng vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của Chi bộ.......về chất lượng sinh hoạt chi bộ và việc quản lý, giáo dục đảng viên.

- Yêu cầu Chi bộ....... chuẩn bị tốt nội dung giám sát theo Đề cương hướng dẫn, các tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát để cuộc giám sát đảm bảo nghiêm túc, có hiệu quả, đúng mục đích, yêu cầu đề ra.

II.  ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ PHƯƠNG PHÁP GIÁM SÁT

1. Đối tượng giám sát

- Chi bộ......

- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ.....

2. Nội dung giám sát

- Giám sát việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ.

- Giám sát việc quản lý, giáo dục cán bộ, đảng viên.
3. Thời điểm, thời gian giám sát

- Thời điểm giám sát:   Từ ngày....tháng....năm... đến nay.
- Thời gian giám sát:

Đoàn giám sát tiến hành thực hiện nhiệm vụ giám sát từ ...giờ, ngày ...tháng...năm...

- Hồ sơ giám sát:
Chi bộ...... chuẩn bị hồ sơ phục vụ cuộc giám sát gồm:

- Báo cáo  của các đối tượng giám sát theo Đề cương hướng dẫn;

- Sổ ghi biên bản các cuộc họp của Chi bộ từ năm ..... đến nay;

- Các văn bản, nghị quyết của chi bộ ban hành (nếu có);

- Quy chế làm việc của Chi bộ;

- Sổ tay ghi chép của các đảng viên trong Chi bộ;

- Những hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát.
4. Phương pháp tiến hành.

Bước 1: Công tác chuẩn bị

- Đảng uỷ ..... thông báo Kế hoạch giám sát đến Chi bộ... và các đồng chí được giám sát.

- Chi bộ......... và các đồng chí được giám sát chuẩn bị báo cáo bằng văn bản về những nội dung giám sát và các hồ sơ, tài liệu phục vụ việc giám sát.

Bước 2: Tiến hành giám sát

- Đoàn giám sát nghe đại diện cấp uỷ, đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ báo cáo kết quả thực hiện về những nội dung giám sát; các thành viên dự hội nghị trao đổi, thảo luận báo cáo.

- Đoàn giám sát nghiên cứu các hồ sơ có liên quan đến nội dung giám sát; làm việc với các cơ quan chức năng có liên quan để làm rõ những nội dung giám sát.

- Đoàn giám sát hoàn thành dự thảo báo cáo kết quả giám sát, thông báo dự thảo đến đối tượng giám sát.

Bước 3: Kết thúc giám sát

- Đoàn giám sát báo cáo kết quả giám sát với Đảng uỷ .... để Đảng uỷ .... xem xét, đánh giá.

- Đảng uỷ ....thông báo kết quả giám sát đến Chi bộ....

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Đoàn Giám sát: Do Đảng uỷ ..... quyết định thành lập
2. Đối với chi bộ: Tập thể chi bộ.....

Trên đây là kế hoạch giám sát Chi bộ.... về việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ và việc quản lý, giáo dục đảng viên. Căn cứ kế hoạch này, đề nghị Chi bộ..... triệu tập đủ thành phần, bố trí thời gian, địa điểm và chuẩn bị chu đáo nội dung để cuộc giám sát đạt kết quả tốt.

T/M BAN CHẤP HÀNH
Nơi nhận:

                                                       BÍ THƯ

- Chi bộ... ;
- Đoàn Giám sát;

- Lưu VT + hồ sơ UBKT.